Az.: II.15.000.100 Za.

# **NIEDERSCHRIFT**

über die Sitzung der Gemeindevertretung Sarmstorf am **22.05.2025** um 18:00 Uhr im Feuerwehrgebäude in Sarmstorf

**Teilnehmer:** -siehe beigefügte Anwesenheitsliste-

vom Amt Güstrow-Land: Frau Zandrowski, Kämmerei

<u>Tagesordnung:</u> -siehe beigefügte Kopie-

# A) Öffentlicher Teil

# <u>Punkt 1:</u> Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit

Um 18:04 Uhr eröffnet Bgm. Herr Giese die öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung Sarmstorf. Er begrüßt die Gemeindevertreter. Bgm. Herr Giese stellt die ordnungsgemäße Ladung, die Anwesenheit und die Beschlussfähigkeit fest.

### Punkt 2: Unterbrechung der Sitzung für die Einwohnerfragestunde

- entfällt, da keine Einwohner anwesend sind -

### B) Einwohnerfragestunde

- entfällt -

C)

### Punkt 3: Wiedereröffnung der öffentlichen Sitzung

- entfällt -

#### Punkt 4: Änderungsanträge zur Tagesordnung

Es werden keine Änderungsanträge zur Tagesordnung gestellt. Damit gilt die vorliegende Tagesordnung als gebilligt.

# Punkt 5: Billigung des öffentlichen Teils der Sitzungsniederschrift der GV-Sitzung vom 20.03.2025

Durch die Gemeindevertreter werden keine Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Sitzungsniederschrift gestellt.

Es folgt die Abstimmung über den öffentlichen Teil der Sitzungsniederschrift der GV-Sitzung vom 20.03.2025.

#### Abstimmungsergebnis:

gesetzliche Anzahl der GV:	6
(reduziert, da 1 Sitz unbesetzt)	
anwesend:	5
Ja-Stimmen:	5
Nein-Stimmen:	0
Enthaltungen:	0
auf Grund § 24 KV M-V an der Beratung	
und Abstimmung nicht mitgewirkt:	0

Damit ist der öffentliche Teil der Sitzungsniederschrift der GV-Sitzung vom 20.03.2025 gebilligt.

# <u>Punkt 6:</u> Bericht des Bürgermeisters über in nicht öffentlicher Sitzung gefasste Beschlüsse der Gemeindevertretung und wichtige Angelegenheiten der Gemeinde

Bgm. Herr Giese gibt folgenden Beschluss aus dem nicht öffentlichen Teil der GV-Sitzung vom 20.03.2025 bekannt:

DS-Nr.: 07/25 – Dem Erwerb des Flurstücks 24/7 (111 m²) der Flur 1, Gemarkung Sarmstorf wurde zugestimmt.

Wichtige Angelegenheiten der Gemeinde:

#### Spielplatz Sarmstorf:

Nach Rücksprache mit Frau Blank soll die Ausschreibung zeitnah erfolgen. Die Fördergelder in Höhe von 10.000 € vom Land sind bereits zugesagt, der Bescheid wird Anfang Juni 2025 erwartet.

Die Firma FRG Hansa ist mit der Ausführung beauftragt und plant den Baustart im Juli 2025, so dass die Fertigstellung bis Anfang August 2025 realistisch ist. Die Spenden belaufen sich auf aktuell ca. 1.500,00 €.

Zudem hat Bgm. Herr Giese den Spielplatz bei der Aktion der VR Banken "Spielen aber sicher" angemeldet, von der eine Rückmeldung bezüglich einer möglichen Geldspende im Juni 2025 erwartet wird.

#### Löschwasserteich an der Mühle:

Die Fertigstellung ist für Juni 2025 vorgesehen.

Die erste Befüllung erfolgt kostenfrei durch den WAZ.

Für den Fall eines Brandes ist angedacht, Wasser über die Firma Landmann zu beziehen, die über einen Brunnen verfügt.

Die Abnahme des Teiches erfolgt durch Herrn Giese und Herrn Freier.

Ein Test des Sauganschlusses durch die Feuerwehr ist ebenfalls geplant.

#### • Küche Feuerwehr:

Bezüglich der Küchenausstattung der Feuerwehr berichtet Bgm. Herr Giese, dass ein Vor-Ort-Termin mit einer Elektrofirma stattgefunden hat. Die Arbeiten verlaufen planmäßig, ein Angebot für die Schaltung stehe noch aus. Ziel ist es, die Arbeiten bis zum 26. Mai 2025 abzuschließen, um die Küche rechtzeitig vor der Veranstaltung zum 25-jährigen Jubiläum der Jugendfeuerwehr Sarmstorf am 28. Juni 2025 fertigzustellen.

### • Speicher Bredentin:

Das Glasfaserkabel wurde installiert.

GVin Frau Buchner führt weiter aus:

Ein neuer Pachtvertrag soll zum 01.01.2026 geschlossen werden, da festgestellt wurde, dass der Vertrag inhaltlich und formal überarbeitet werden muss. Die Betriebskosten sollen zukünftig von der Gemeinde getragen werden. Der Verein soll 65 % der Mieteinnahmen als Pacht an die Gemeinde abführen. Die restlichen Einnahmen könnten für gemeinnützige Aufgaben verwendet werden. Ziel ist es, den überarbeiteten Vertrag bis zum 11. November 2025 zu beschließen.

Bgm. Herr Giese ergänzt, dass die Gemeinde ab dem nächsten Jahr die Betriebskosten vollständig übernimmt, um eine einheitliche Regelung wie in anderen Gemeinden zu schaffen. Der Kulturverein betreibe das Gebäude und trage somit zur Bereicherung der Gemeinde bei.

#### Insektenhotel WEMAG:

Die WEMAG fertigt in Zusammenarbeit mit einer Behindertenwerkstatt Insektenhotels an. In diesem Jahr wurde die Gemeinde Sarmstorf für die Übergabe eines solchen Insektenhotels ausgewählt. Die Anlieferung erfolgte am 22.05.2025. Das Insektenhotel muss nun an dem ausgewählten Platz gegenüber der Feuerwehr am Dorfteich aufgestellt werden. GV Herr Burmeister schlägt vor, die Pfosten für das Insektenhotel im Zuge anderer Arbeiten im Kindergarten zu setzen.

Damit endet der Bericht des Bürgermeisters.

# Punkt 7: Beschluss über die Annahme von Spenden, DS-Nr. 08/25

Bgm. Herr Giese macht kurze Erläuterungen zu den bisherigen Spenden und dem Beschluss. Anschließend verliest er die Beschluss-Vorlage und bittet um Abstimmung über die DS-Nr. 08/25. Es erfolgt die Abstimmung:

#### Abstimmungsergebnis:

gesetzliche Anzahl der GV:	6
(reduziert, da 1 Sitz unbesetzt)	
anwesend:	5
Ja-Stimmen:	5
Nein-Stimmen:	0
Enthaltungen:	0
auf Grund § 24 KV M-V an der Beratung	
und Abstimmung nicht mitgewirkt:	0

# <u>Punkt 8:</u> Beschluss der Ersten Änderung der Geschäftsordnung der Gemeindevertretung der Gemeinde Sarmstorf DS-Nr. 09/25

Bgm. Herr Giese verliest den Beschluss. Es erfolgt die Abstimmung über die DS-Nr. 09/25.

#### Abstimmunaseraebnis:

gesetzliche Anzahl der GV:	6
(reduziert, da 1 Sitz unbesetzt)	
anwesend:	5
Ja-Stimmen:	5
Nein-Stimmen:	0
Enthaltungen:	0
auf Grund § 24 KV M-V an der Beratung	
und Abstimmung nicht mitgewirkt:	0

# Punkt 9: Beschluss über die außerplanmäßige Ausgabe für die Sanierung der Löschwasserzisterne am Wohnblock in Sarmstorf DS-Nr. 10/25

Bgm. Herr Giese verliest den Beschluss. Es erfolgt die Abstimmung über die DS-Nr. 10/25.

### Abstimmungsergebnis:

gesetzliche Anzahl der GV:	6
(reduziert, da 1 Sitz unbesetzt)	
anwesend:	5
Ja-Stimmen:	5
Nein-Stimmen:	0
Enthaltungen:	0
auf Grund § 24 KV M-V an der Beratung	
und Abstimmung nicht mitgewirkt:	0

# Punkt 10: Beschluss über die außerplanmäßige Ausgabe für den Abriss des Gemeindebüros Sarmstorf, Dorfstraße 5 DS-Nr. 11/25

Bgm. Herr Giese verliest den Beschluss. Es erfolgt die Abstimmung über die DS-Nr. 11/25.

# Abstimmungsergebnis:

gesetzliche Anzahl der GV:	6
(reduziert, da 1 Sitz unbesetzt)	
anwesend:	5
Ja-Stimmen:	5
Nein-Stimmen:	0
Enthaltungen:	0
auf Grund § 24 KV M-V an der Beratung	
und Abstimmung nicht mitgewirkt:	0

### **Punkt 11:** Anfragen und Mitteilungen

Es ergehen keine Anfragen und Mitteilungen.

Der öffentliche Teil der Sitzung der Gemeindevertretung Sarmstorf endet um 18:17 Uhr.

## D) Nicht öffentlicher Teil

- siehe Anlage -

Die Sitzung der Gemeindevertretung Sarmstorf endet um 18:35 Uhr.

ausgefertigt:

Datum:

Giese Zandrowski Bürgermeister Protokollantin

# <u>Hinweis</u>

Diese Niederschrift wurde unter Verwendung von KI-Systemen erstellt.